

2 0 2 5 年 2 月 4 日 マックスバリュ東海株式会社 イオンリテール株式会社

「しずおか富士山WAON」ご利用金額の一部 1,327万円を静岡県へ寄付!

~お客さまと取り組む社会貢献活動~

マックスバリュ東海株式会社とイオンリテール株式会社東海カンパニーは、2月10日 (月)、富士山の環境保全や後世継承のための事業に役立てていただくため、2023年度 の「しずおか富士山WAON」ご利用金額の0.1%にあたる13,275,238円を静岡県の「静岡県富士山後世継承基金」に贈呈いたしますので、ご案内申しあげます。

イオンは、静岡県と協力して地域振興に取り組むための包括提携協定の締結を機に、本協定の取組みのひとつとして、イオンの電子マネーを通じて、静岡県の振興にお役立ていただく「しずおか富士山WAON」カードを発行いたしました。同カードにおけるご利用金額の一部をイオンが静岡県へ寄付し、富士山の環境保全等の活動に役立てていただいております。

2010年の「しずおか富士山WAONカード」発行以降、多くの皆さまにご愛顧いただいた結果、寄付金累計額は今回の贈呈分を含め約1億3000万円となりました。

今後も、地域のより豊かな暮らしの実現に向け、地域への貢献活動を推進してまいります。

記

【「しずおか富士山WAON」寄附金目録贈呈式について 】

1. 日 時:2月10日(月)15:30~16:00

2. 場 所:静岡県庁 東館5階 知事室

3. 出席者: 静岡県 知事 鈴木 康友 様

マックスバリュ東海㈱ 代表取締役社長 作道 政昭

イオンリテール(株) 執行役員 東海カンパニー支社長 石河 康明

4. 贈呈金:計13,275,238円

(内訳) マックスバリュ東海(株) 9,753,518円

イオンリテール(株) 3,521,720円



【「しずおか富士山WAON」について】



発 行 日:2010年12月14日

累計発行枚数:322,677枚(2024年12月末現在)

寄 付 先:ご利用金額のO.1%を静岡県「静岡県富士山後世継承基金」へ寄付し、

富士山の環境保全や後世継承のための事業に役立てられます。

【「静岡県富士山後世継承基金」活用事例】

■外来植物侵入防止対策



富士山周辺では外来植物が多数確認され、貴重な生態系を脅かしています。靴等に付着した種子が五合目以上へ侵入しないよう、2023年7月6日~9月19日の間、富士宮口、御殿場口、須走口の五合目に種子除去マット等を設置しました。

■富士山麓に不法投棄された廃棄物の撤去



世界遺産区域に不法投棄された産業廃棄物の撤去活動を行う非営利団体や市町に助成を行っています。(写真は2023年11月12日に実施された民間団体による富士宮市山宮における撤去活動の様子)